ПРОТОКОЛ №2-5
о результатах открытого аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена

Дата проведения: «09» июня 2021 г.
Время проведения: 15:00 час. местного времени

Место проведения: Республика Башкортостан, г. Баймак пр. С. Юлаева 9, каб. 303.
Состав комиссии:

  - Хисамитдинова Разиля Салимьяновна – исполняющий обязанности председателя комитета – начальник отдела Комитета по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Баймакскому району и городу Баймаку – председатель комиссии;
  -  Кашкарова Илюза Хайдаровна – управляющий Делами Администрации городского поселения город Баймак муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан;
  - Рашев Салават Муждабович – главный инспектор Администрации городского поселения город Баймак муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан;

- Сирбаев Рустам Фиргатович – главный специалист - эксперт  Комитета по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Баймакскому району и городу Баймаку;

- Кульдибаева Райхана Вакиловна - ведущий специалист - эксперт  Комитета по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Баймакскому району и городу Баймаку;

- Яналина Д.Ш. – ведущий специалист - эксперт  Комитета по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Баймакскому району и городу Баймаку – секретарь комиссии.
Кворум: не менее 50 % всех членов комиссии. Заседание комиссии  считается правомочным.
 Повестка дня: Определение победителей аукциона по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена.
ЛОТ № 5  земельный участок с кадастровым номером: 02:06:040501:235, площадью 957 кв.м., категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного производства. Адрес (местоположение): Российская Федерация, Республика Башкортостан, Баймакский район, Зилаирский с/с, установлено относительно ориентира в 4500м на юго-запад. Ориентир: населенный пункт, расположенный по адресу: Баймакский район, Зилаирский с/с, д. Культабан, сроком на 5 лет.

(60 месяцев).

Начальная цена годовой арендной платы – 35,60 (тридцать пять) руб. 60 коп.
Размер задатка – 35,60 (тридцать пять) руб. 60 коп.
     Шаг аукциона – 1,07 (один) руб. 07 коп.
По ЛОТУ № 5  для участия в аукционе зарегистрировались:
       1. ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ МАШИННО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ СТАНЦИЯ «ЗАУРАЛЬЕ АГРО» РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН (ГУСП МТС «ЗАУРАЛЬЕ АГРО» РБ) (ИНН/КПП 0254013772/025401001, ОГРН 1130280044146),
        Место нахождения и адрес юридического лица: 453642, Республика Башкортостан, Баймакский район, с.Старый Сибай, ул. Ленина, д. 6.
После рассмотрения и обсуждения представленных по ЛОТУ №5 документов

КОМИССИЯ РЕШИЛА:
           1. Признать аукцион по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, несостоявшимся в связи с участием в аукционе единственного участника - ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ МАШИННО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ СТАНЦИЯ «ЗАУРАЛЬЕ АГРО» РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН (ГУСП МТС «ЗАУРАЛЬЕ АГРО» РБ) (ИНН/КПП 0254013772/025401001, ОГРН 1130280044146), и отсутствием повышения цены предмета торгов.

        2. Признать ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ МАШИННО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ СТАНЦИЯ «ЗАУРАЛЬЕ АГРО» РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН (ГУСП МТС «ЗАУРАЛЬЕ АГРО» РБ) (ИНН/КПП 0254013772/025401001, ОГРН 1130280044146), единственным участником аукциона по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, заключить с ним договор аренды по начальной цене предмета аукциона в размере 35,60 (тридцать пять) руб. 60 коп.
           3. Второй экземпляр протокола передается ГОСУДАРСТВЕННОМУ УНИТАРНОМУ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОМУ ПРЕДПРИЯТИЮ МАШИННО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ СТАНЦИЯ «ЗАУРАЛЬЕ АГРО» РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН (ГУСП МТС «ЗАУРАЛЬЕ АГРО» РБ) (ИНН/КПП 0254013772/025401001, ОГРН 1130280044146).

Комиссия проголосовала:
«За» - единогласно;
«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.
Председатель комиссии
       _______________ Р.С. Хисамитдинова

Члены комиссии:                        ___________________ И.Х. Кашкарова

       ______________________  С.М. Рашев

        ____________________  Р.Ф. Сирбаев

                                                                   ________________   Р.В. Кульдибаева

Секретарь:                                   ___________________  Д.Ш. Яналина

              Единственный участник аукциона _____________ ГУСП МТС ЗАУРАЛЬЕ АГРО РБ